

اطلاعات

قیمت اشتراك
بیمه شاهانه
طهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالك خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰

روزنامه یومیه عصر
ساحب امتياز و مدير: ع. مسعودی
اماره ۴۴۴
نمرة تلفن: ۳۸۸
اطلاق مبدی ۳۸۸

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات متواتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و اوابح وارده مسترد می شود

قیمت اعلانات
محل اول
محل دوم
محل سوم
محل چهارم
محل پنجم
محل ششم
محل هفتم
محل هشتم
محل نهم
محل دهم

خلاصه پنجمین جلسه

کنفرانس اطافهای تجارت موضوع تجارت ایران و شوروی - تقاضای اعلام الغای قرارداد تشکیل کمیسیون ۲۰ نفری

جلسه چهار ساعت به مدت ظهر دیرتر تحت ریاست آقای باستانی تشکیل گردید، موضوع مذاکرات تجارت ایران و شوروی بود، بدو آقای باستانی اظهار نمودند با آنکه دولت در این باب اقدام نموده است با وجود این از نظر عمل تجاری، آقایان تجار بصیرت زیاد تر دارند، حال هر نظری داوران اظهار خواهند کرد

آقای حاجی امین التجار - چنانچه نظر آقایان باشد در جلسه بعدی آقای نیکپور در این باب تذکره ای دارند و همانطوریکه ایشان متذکر گردیدند تا شامگاه نصف و یکم نصف بیشتر تجارت مملکت دست مؤسسات شوروی است، آنهم درودی قرارداد که یک مواد مضری دارد حتی آن قرارداد را هم با آن مواد مضری برون عمل نگذارند.

بنفید بنده تا وقتی که تجارت ایران و شوروی یک سر و صورتی نباشد مشکلات تجارت مملکت نخواهد شد، یک قسمت قوانین و مقرراتی که وضع گردیده بواسطه همین تجارت بوده است در صورتی که اگر این قرارداد نبود آن مقررات هم ضرورت نداشت. زیرا با وجود قرارداد آنها همواره در صدد بودند که راهی پیدا کنند، برخلاف مواد قانونی که وضع شده است و برای جلوگیری از آن تخلفات قوانین و مقرراتی وضع کرد و یکی از آنها مشکلات اسامی بود که اسامی میخریدند دولت به چار بود که برای حفظ مصالح اقتصادی مملکت قوانینی وضع نماید، در قرارداد یک مواد مضری استعینما برای آنها پیش بینی گردید، که اول وارد کنند و بعد صادر کنند، این حساب اگر در شش ماه اول تصفیه نکردید میانبر برای شش ماه دوم و شش ماه دوم تصفیه نکردید شش ماه سوم و این میشود هیچگاه در صورتیکه قرارداد مفتش بیش از سه سال نیست و بر فرض اینکه حساب سال اول در شش ماه سوم تصفیه کردید در اینصورت حساب سه ماه دوم و وقت تصفیه میکردید؟ حال آنکه مدت قرارداد سه سال بیشتر نبوده در این صورت هر چه جلو تر می رود بدتر می شود، و علاوه در مقابل یک دولت مقتدری موانع شده ایم و هرچه دلس می خواهد وارد می کنند، و هرچه می خواهند صادر می کنند - اجناسی که تجار ایرانی می توانند در بازارهای دیگر بفروش رسانند، همانها را صادر نمیکنند مثلاً از شیراز پوست میخرند و برنج را خریداری نموده، و خلاصه اجناسی که در بازارهای خارجه بدولار و لیره خریداری می کنند آن ها صادر می نمایند و از طرف دیگر برای واردات و مایحتاج عمومی از قبیل قند - شکر - کبریت صدمه مکتف هستیم از آن ها بگیریم همان طوری که نتایج بزرگتر هم همین حال را دارد در صورتی که اساس کنتنر آن ها روی اجناس شوروی دیگر ایران بوده ولی برنج را نمیخریدند و امتناع از خرید نمودند اشیاء دیگر که باب روسیه نبود، میخرند و خود قرارداد منس است، و با وجود مضر بودن، باز هم به مقررات آن عمل نمی کنند و در دنیا هو می کنند که تجارت ایران اجناس روسیه را بایکوت نموده و نمیخرند، در صورتیکه قضیه کاملاً معکوس است نمایند، تجاری شوروی مدتها است اجناس ایرانی را خریداری نکرده می خواهد فقط جنس خود را بفروشد.

موضوع دیگر موضوع مبادله اجناس است ماهیچگونه معاملات نقدی با آن ها نداریم فقط باید جنس بخردند و در مقابل جنس بدهند، و دست آنها در عمل صدمه باز دست ماضی صد است و در این بین هر قانون و مقرراتی هم برای جلوگیری از این ترغیبات وضع شود تجار باسوز آن میشوند و بالنتیجه بنفید بنده تا کار تجارت این مملکت با شوروی اصلاح نشود درودی یک اصول متقابل قرار نگیرد کار ما اصلاح نمی شود و تا این امر اصلاح نشود تصور نمی رود از کنتنر و نهی کنتنر بتوان نتیجه گرفت و بالاخره ما همین را می خواهیم (نمایندگان صحیح است) بنابراین تکرار می کنم برای وصول به نتیجه همین رشته را متعین کنیم که آقایان نمایندگان دست خالی بولایات مراجع نروند و قسمتی از آرزوهای تجار مملکت را برآورند.

آقای فرش افشار اظهار نمودند، این مسئله یک حیاتی و مهمان برای تجارت مملکت است، این قرارداد دادی که بین دولت ایران و شوروی بسته شد در همان روزهای اول اغلب معتقد بودند که این قرارداد مضر است.

ولی برای جلوگیری از بروز اختلاف سکوت اختیار کردند، و متأسفانه در مقابل ماکس واکم گردید که ابتدا پای بند بقرارات قرار دادین بود و اگر تکلیفی برای این قرار داد که مقداری از تجارت شوروی آن باقی است مین نشود، و قرار داد مزبور مانع نشود، و از توفیق دادی که متضمن مصالح مملکت باشد منعقد نکرد بی بنایه است. امروز تاجر شمالی تکلیفش مین نیست که آیا قند از روسیه وارد میشود یا خیر؟ و روی این اصل بلا تکلیفی وارد میشود یا خیر؟ و روی وقتی تکلیف او مین گردید میتواند تجارت کند، فرضاً اگر برنج صادر نکردید، نباید نگران بود و دولت ما معتقد است که به باجه ارسال کمک کند، زراعت آن را تقابل بدهد، و تکلیف را مین نماید معتمد هرچه زود تر اقدام کنند، و حتی از همین فردا شروع بشود هر ماه حاضرند عقد قراردادی روی اصول متقابل منعقد نمایند، و دم غیر این صورت نتیجه از این کنفرانس گرفته نخواهد شد.

آقای نیکپور - در اولین جلسه کنفرانس بنده مختصری راجع به بریان تجارت روس و ایران عرض کردم و متذکر شدم تا تکلیفی برای تجارت بین نکرده، مذاکره در امور تجارت در کنفرانس فایده ندارد خوشبختانه وقت جلسه امروز اختصاص داده شده است باین قضیه، مطالب همانطوریکه آقای حاجی امین التجار فرمودند، میباشد.

بالاخره بایشی تکلیف قرارداد داد نمین نکرد و تا تکلیف قرارداد داد نمین نشود، و بلا تکلیف خواهند بود در قانون انحصار تجارت اصل توازن در تجارت منظور نظر بوده، و روی همین اصل این قرارداد منجوس منعقد گردید در صورتیکه دست آنها باز و دست تجار ایرانی کاملاً بسته است و وقتی بخوانند تفصیلی کرده جنس خریداری نمایند در غیر فصل و موسم خود خریداری میکنند و از این حق هم که در قرارداد آنها داده شده است یک نوع سوء استفاده دیگری مینمایند یا آنکه فلان جنس شوروی مثلاً برنج را در موقع خود خریداری نکرده آنقدر به مایل بر گذار مینمایند تا تاجر مجبور شود بقیمتی که می خواهند بفروش رساند، بنفید بنده در مملکت قانونی هست و تمام اتباع خارجه در مقابل از هر مملکتی بایستی قیلاً صادر کنند و بعد وارد کنند، آنهم باید در مقابل این قانون مساوی باشند، تنها چیزی که در این میان است محصول برنج است که مانند ایران عثمان شده هر وقت گفتگو از تجارت روسیه شده است می گویند برنج را چه کنیم این فقط برنج است که دولت باید تکلیفی برای آن مین کند و چندین سال است که همین موضوع مبتلا به تجارت است و هر اندازه دیر تر برای تمیز زراعت آن تصمیم گرفته شود بضرر تجارت است و تا این قرارداد همین نحو است، تاجر اطمینان ندارد، و این قرارداد را باید کنار گذارد تا در ام زحمت و اشکال از تجارت مملکت بشود بنفید بنده هرگاه نتیجه این کنفرانس چنین شود که تمام بالاتفاق تقاضا کنیم که شرط ورود هر مال التجاره شوروی جنس ایران مطابق مقررات و قانون باشد یعنی قانون انحصار اجراء شود به موقع بوده و تقاضا میشود که روی این اصل اقدام گردد تا نتیجه اخذ شود و از ریاست محترم تجارت تقاضا کنیم که این مطلب و نظریات را در هیئت دولت مطرح کنند و تجارت مملکت را از این و ذمیت نجات دهند.

آذرنیا - (نماینده بهاولی) همانطوریکه گوشزد نمودند مشکلات تجارت شوروی زیاد است ما در این مدت پانزده سالی که با حسابهای شالی تجارت داشته ایم بهر نوع بود تحمیلات میگردند و اخیراً چنان تحمیلات آنها زیاد و فشار آوردند که از قوه ما خارج گردید، یعنی سرمایه فرد فرد ما در مقابل سرمایه جمیع آنها قابل مقاومت نبود و نمیتوانیم تجارت کنیم، ما در سال بهیچوجه نمیتوانیم آنها تجارت کنیم، و کار بجائی رسیده است که اختیار از دست ما خارج گردید و دیگر قادر نیستیم تجارت فر دی با آنها بنماییم و قهقاراه چاره که بشکر مارسیه مرکز تجارت است که دولت زمام آن را در دست بگیرد، و ما را از دست آنها نجات و آزاد کند، و اگر بخواهیم با قرارداد دیگری هم با آنها معاملات کنیم، با آن قرارداد تازه هم نمی توانیم، مامان و تجارت کنیم و از

عده ما خارج است، همانطوریکه جمیع تجار در بندر بهاولی و سایر نقاط تشکیل و تقاضا کردند تجارت با شوروی مرکزیت داده شود غیر از این راه دیگری ندارد.

آقای پوشهری - اینکه گفته شد قرارداد تجارتی فعلی لغو شود و مؤسسات شوروی هم مثل سایرین مطابق قانون انحصار تجارت اول صادر کنند بعد وارد بنفید بنده ما نمیتوانیم و نتایج مؤسسات شوروی را روی همان پایه سایر تجار با سایر دول ثامه اوداد قرار دهیم زیرا سایر دول همان رتاریک مایحتاج آنها میکنند آنها هم در مملکت خود با تاجر مایکند یعنی طرفین در تجارت و داد و ستد آزادند ولی تجار ما در روسیه آزاد نیستند پس قرار داد جدید باید متناسب با اصول رژیم شوروی باشد یعنی همانطوریکه آنها تجارت را مرکز داده بوسیله یک مؤسسه و نتشورک دادوستد میکنند ما هم باید بوسیله یک مرکز و مؤسسه مخصوصی با آنها تجارت کنیم که این مؤسسه باهم مامان کنند بخرند و بفروشند والا همانطوریکه آقای ارشی فرمودند باید یک مؤسسه که هیچ باید تعهدات و امنای خود نیست افراد و تاجر مختلف نمیتوانند داخل معامله شوند یک موضوع را هم خواستیم تذکر بدهم که در قرارداد جدید باید در نظر گرفته شود آن موضوع قبلاً است مؤسسات شوروی بعد از اینکه تفره تنزل کرد و دولدار تفری نموده تمام اجناس خود را دو برابر و سه برابر میفرستند ولی وقتی اجناس ما را میخوانند بخرند معکوس عمل میکنند یعنی برنجی که سابق بوی بی چهارده قران میخریدند حالا ده ریال میخرند اگر تفره تنزل کرده باید برای طرفین باشد نه بکطرفی عجالتاً انتظار ماین است که دولت شاهنشاهی اعلان انقای قرارداد فعلی را بفرماید تا راجع به قرارداد آتی نتیجه بنظرمان میرسد عرض کنیم

آقای کاشف - مشکلات تجارت روس و ایران تکرارش لزومی ندارد، اصولاً چون آنها رژیم خاصی دارند، بایستی قرارداد دادی هم که با آنها منعقد میگردد متناسب با همان رژیم باشد، و نمیتوان کت اول صادر بد وارد، زیرا این موضوع با خرید تصفیه صدور از جانب آنها در بازار برای آنها حل میشود و دیگر این مقدار جنسی هم که صادر میکنند صادر نخواهند کرد بنفید بنده این قرارداد مانع است، و تخلفات از مقررات آن را مانع کرده و روی آن قرارداد داد صحبت کردن بی مورد است و باید روی قرارداد جدید صحبت کرد همانطوریکه آنها مانع از تجارت تجار ما در خاک خود هستند آنها هم نباید در مملکت ما تجارت کنند، و حتی معتمد که موضوع مبادله هم در سرحد دریا صورت بگیرد که اسلواورد خاک ما نشوند - در همان کشتی بدهند و بگیرند

آقای فراقی - (نماینده همدان) تکرار متددی که از ولایات رسیده حاکی از شکایت تجار بود مخصوصاً تجارت شال - مرکز شکایت تجار مورد تردید بوده است؟ حال هم انتظار داریم که قرارداد مانع شود، یعنی مانع است ولی تا الان آن اعلام نکرد نمیتوان تصمیم گرفت، اگر هم الفاء نشسته است یعنی الفای آن اعلام نشود ما نمیتوانیم از مرکز برویم، قانون انحصار تجارت را بگذارید به بنفید بنده یکبار این مطابق با قرارداد داد است و حال هم تقاضا داریم زودتر ما را آزاد کنید و از تجارت با روسیه خلاص کنید

آقای نیکپور اظهار نمودند، تا وقتی الفای این قرارداد داد، سایر انان آرائی که آقایان در الفای آن دارند اعلام نشود نمیتوان تصمیم گرفت اول باید آنرا الفاء کرد و بعد مطابق قواعد خاصی با آنها وارد مذاکره شد

آقای مقیمی - (نماینده بابل) اظهار داشتند هر قراردادی که روسیه شوروی در امور تجارت با ما بسته است عملی نکرده و اگر قرارداد محترم است بچه مناسبت احترام بقرارات آن نگذارند و هر زمانی که قراردادی منعقد نمودند بنم خودشان بود بازم اجراء نکردند مخصوصاً این قرارداد اخیر و اکنون وضعیت و فشار طوری شده است که دیگر قابل تحمل نیست و تاجر شمال مستاصل گردید و از راه اضطرار از اوداد تقاضا کردند که چاره بکند و تا این قرارداد مانع نشود نمیتوان تصمیمی اتخاذ و مذاکره نموده و عقیده دارم همان طوریکه مذاکره شده مانع شده است، الفای آن را در جرایند اعلام کنند.

آقای صدریه - (نماینده بندرین) ایشان هم معتقد بودند که بواسطه تخلف از مقررات آن قرار داد بخودی خود مانع است، و معامله تجارتی ما با شوروی ممکن نیست بوسیله مامان با سایر ممالک باشد و معتقد بقطع رابطه تجاری ایران و شوروی بودند، و پیشنهاد کردند که اصلاً تجارت ایران و شوروی متروک گردد، تاجر شمال حاضر بقیه در صفحه ۳

اعلان اسب درانی

اسب درانی بهار سال ۱۳۱۲ در روزهای جمعه ۲۹ و یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری خواهد بود. در این اسب درانی جوایز مهمی منظور گردیده و تشویقات لازم بعمل خواهد آمد لذا عموم دارندگان اسبهای اصیل دعوت میشوند که برای شرکت در مسابقه اسب درانی اسبهای خود را برای اسم نویسی از روز شنبه ۲ اردیبهشت الی ۱۲ اردیبهشت ماه سال جاری از ساعت ۹ و نیم الی ۶ و نیم بعد از ظهر در کلوب ورزش صاحبمنصبان مع فر نمایند. قیمت اسم نویسی در دوره های مختلف مطابق معمول می باشد مجموع جوایز و برای دوره سه هزار متری (مخصوص مؤسسه شرط بندی) کلیه ۵۰۰ ریال خواهد بود.

نمره اعلان ۲۱۰

کلوب ورزش صاحبمنصبان

اعلان

نظر بدستور ماده لول قانون ازدواج باستحضار خاطر عموم میرساند که از اول خرداد ۱۳۱۲ دفاتر ثبت ازدواج و طلاق در بلوک راه شد قزوین دایر و برقرار بوده و از تاریخ مزبور کبه ازدواج و طلاقها برطبق مقررات قانونی باید در یکی از دفاتر ثبت برسد

نمره ۱۹۱۹

مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمیعی

اعلان

در تعقیب اعلان نمره ۲۷۸۶۰ - ۲۷۸۶۰ بر حسب دستور ماده ۲۲ نظامنامه ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که املاک واقعه در حوزه اداره ثبت اسفهان در همدان ۱۳۱۲ در دو جریده (بازرسی - نوروز) منطبقه شهر اسفهان بقرار ذیل انتشار خواهد یافت و اعلان نوبت اول هر ملک هم در مجله رسمی منتشر میگردد علاقمندان بااعانات (جریده عرفان ناحیه ۳ - شهر ناحیه ۸ - سیمیر - ناحیه ۹ - لاجان - ناحیه ۱۲ - کرون - ناحیه ۱۳ - لرین - ناحیه ۱۴ - مارین - ناحیه ۱۵ - عربستان - ناحیه ۱۶ - خروار - ناحیه ۲۱ - روست - ناحیه ۲۲ جرقوه) (جریده آخر) ناحیه ۲۳ و ۲۴ شهر اسفهان - ناحیه ۵ - جی و زورود - ناحیه ۶ - کوارج - ناحیه ۷ - شهر - ناحیه ۱۰ - چهار محال و پشت کوه - ناحیه ۱۱ - نجف آباد - ناحیه ۱۷ اردستان ناحیه ۱۸ - قهاب ناحیه ۱۹ - قهپایه - ناحیه ۲۰ - برآن (موزه ثبت اسفهان میتواند بشماره مجله رسمی و شماره جراید فوق الذکر مراجعه نموده کسب اطلاع نمایند

نمره اعلان ۲۱۸

مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمیعی

اعلان

در تعقیب اعلان نمره ۲۷۸۶۰ - ۲۷۸۶۰ بر حسب دستور ماده ۲۲ نظامنامه ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که املاک واقعه در حوزه اداره ثبت قزوین در همدان ۱۳۱۲ در دو جریده (بازرسی - نوروز) منطبقه شهر قزوین بقرار ذیل انتشار خواهد یافت و اعلان نوبت اول هر ملک هم در مجله رسمی منتشر میگردد. بازپرس - ناحیه ۲ - شهر قزوین ناحیه ۵ (بلوک راندن - انگار - دشتابی - زهرا - خرقان - ناحیه ۶ - بلوک دو دانگه - قازقان - طارم سالی - نوروز - ناحیه ۲ - و قله شمال غربی بساین شهر - بلوک اقبال و ناحیه ۴ (بلوک فشک در قهپایه - بشاریات - الموت - رودبار - علاقمندان بااعانات حوزه قزوین میتوانند بشماره مجله رسمی و شماره جراید فوق الذکر مراجعه نموده کسب اطلاع نمایند

نمره اعلان ۱۷

مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمیعی

دو قران علاج سوزاک و سفلیس

را می نماید

از کتاب معالجه سوزاک و سفلیس تألیف دکتر پرویز صدیق مدودی باقی مانده که قیمت دو قران در دفتر ستاره جهان و کبه کتابخانه ها بفروش میرسد از ولایات با ارسال دو قران و صد دینار نمبر پست بدقت ستاره جهان فوراً فرستاده میشود نمره اعلان ۱۹۵

انتقال

دارالوالات آقای فرزانه از خیابان اسلامبول بهانه های مالی خودشان و امده در امیر به خیابان انتظام السلطنه انتقال یافته و همه روزه (غیر از ایام تعطیل) از سه ساعت بعد از ظهر از آقایان محترم ارباب رجوع پذیرائی مینمایند تلفون نمره ۱۰۸۵

نمره اعلان ۱۲۴

انالله و انا الیه راجعون

نظر بوصول خبر فوت مرحوم محمدصادق خان (جلال لشکر سابق) امیرینجه متقاعد مجاس ترجمه از ساعت قبل از ظهر یکشنبه ۲۷ الی ظهر دوشنبه ۲۸ از طرف باور مدافری فرزند آن مرحوم در مسجد مجدل الدوله منعقد است

نمره اعلان ۲۱۲

تذکر

براجمین محترم ولایات احتراماً تذکر می دهیم که مراجعات ولایات را آقای نوری زاده وکیل رسمی علیه بطوری که وعده دادند میبیزند - نهایت عدم قبول بعضی از آنها بعلت عدم ارسال خارج قانونی یا خرج مسافرت است.

اینک برای استحضار آقایان متذکر می شود که مراجعات بدون تأمین مخارج قانونی یا خرج مسافرت بلا اثر و بنایستی صاحبان آن ها منتظر اقدامی باشند.

در خانه برای آنکه مراجعین خارج مرکز از جهت تحمل خسارات خرج راه متضرر نشوند در قرار داد حق الجاله مورد ملاحظه ارفاقی واقم خواهند شد.

نمره اعلان ۱۴۸

جواد کویتی

اعلان

امتحانات کتبی کلاس قضائی از روز دوم اردیبهشت ماه ۳۱۲ یکساعت بعد از ظهر در سالن مسکه جنائی شروع و برای پروگرام با اداره برسل وزارت عدلیه و کلاس مراجعه نمایند.

نمره اعلان ۳۱۴

کاظم مظاهر

مجلس ترجمه

محسن آقا ودادی (جوان ناظم) فرزند جناب آقا میرزا علی آقا تاجر ادبانی رحمت ایزدی بیوست مجلس ترجمه از بعد از ظهر یکشنبه الی قبل از ظهر دوشنبه در منزل ایشان واقع در خیابان دوازده قزوین کوچه قاسمان منعقد است

نمره اعلان ۲۰۹

محمد هادی هرنلی

فقط امشب است

سری سوم

قول ارسال رومی

توسط جمعیت نکبسا

از فردا شب سری چهارم فقط برای شب



اعلان

اولین شماره مجله صحت نای ایران منتشر گردید و در کتابخانه طهران و دفتر مجله (میدان بهاولی مریضخانه توتیا) بفروش میرسد دفتر مجله

نمره اعلان ۲۱۱

اخبار

در مجلس

برای تقدیم خطابه

بر حسب وقتی که تعیین گردیده است فردا دو ساعت قبل از ظهر خطابه مجلس شورای ملی دایر بر سبب یافتن مجلس و آماده بودن برای شروع کار تقدیم انجمن خواهد گردید.

معرفی هیئت دولت

مطابق قانون و مقررات جاری پس از تقدیم خطابه به حضور نمایندگان و آماده بودن مجلس برای شروع کار هیئت دولت مستعفی خواهند شد و بعد هیئت دولت مجدداً اشخاص و به حضور ملاک مرفی میگردد و احتمال میرود در جلسه روز سه شنبه هیئت دولت به مجلس شورای ملی مرفی شوند.

انتخاب کمیسیون بودجه

امروز صبح کمیسیون بودجه بقرار ذیل از شعبه اول آقایان فیهی - دکتر طهرانی - جمشیدی از شعبه دوم آقایان رهنما - اسکندری -

امیر تپور - از شعبه سوم آقایان جهانهای - شریفی - دکتر سمیعی - از شعبه چهارم آقایان دشتی - دکتر ملک زاده - دکتر احتشام - از شعبه پنجم - آقایان ملک مدنی - انصار تفتی - اسلامی -

از شعبه ششم آقایان عراقی - طباطبائی - دیبا - از شعبه هفتم آقایان عراقی - طباطبائی -

کمیسیون میکروت و عرایض و محاسبات

سه کمیسیون فوق از شعب بقرار ذیل انتخاب شده است -

کمیسیون میکروت: آقایان بنگدرشتانی (شیرازی) - محمد آخوند - سلطانی - پناهی -

کمیسیون عرایض: آقایان طالش خان حاج غلامحسین ملک - فتحعلی خان بختیار - بیات ماگو - منف -

کمیسیون محاسبات: آقایان دکتر قزل ایاغ - لاریجانی - مهدوی خراسانی - شاهرودی میرزا یانی -

شعبه دوم هنوز عضو سه کمیسیون فوق را مرفی نکرده است -

در هیئت وزراء

جلسه هیئت وزراء شب گذشته در دربار منعقد گردید و قسمتی از مذاکرات هیئت دولت راجع به پیروگرام دولت بود که بایستی پس از مرفی هیئت دولت به مجلس شورای ملی تقدیم شود

نست دیگر مذاکرات بقرار معلوم راجع به بودجه کل ملکی و جمع عایدات و مخارج و اعتبارات لازمه برای کارهای اساسی بود و تا پانی از شب گذشته جلسه هیئت دولت منعقد بود -

کمیسیون تجارت راجع به تجارت شمال

نظر بنذا کرات مشروح و مفصلی که شب گذشته در جلسه کنفرانس اطافهای تجارت در موضوع مشکلات تجارت ایران و شوروی بعمل آمده و بالتبع شازده نر از آقایان نمایندگان اطافهای تجارت ولایات و ایالات و چهار نفر از اعضای اطاق تجارت طهران برای مطالعه در این موضوع انتخاب گردیدند - کمیسیون ۲۰ نفری مذکور

امروز در محل شرکت تجارنی ایران جلسه خود را منهد و نظر بتقاضائی که نام نمایندگان در جلسه کنفرانس متقا برای النای قرار داد تجارنی ایران و شوروی و اعلام النای آن از طرف دولت شاهنشاهی نموده بودند موضوع النای قرار داد مزبور مورد مطالعه کمیسیون قرار داده شد و تبادل افکار نمودند -

تقدیم پیشنهاد

بر اثر اعلان مناقصه که از طرف اداره کل صناعت و فلاحت دایر بخرد شش دستگاه کارخانه قند سازی اشتراک یافته و رسیدگی به پیشنهادات واصله که از طرف بعضی از کبابهای خارجه دایر فروش کار خانجات مزبور واصل گردید در نتیجه پیشنهادی که از جانب یکی از کبابیهای یک اساولی فروخته کارخانجات قند سازی واصل شده بود چون شرایط را متناسب و حد اقل قیمت پیشنهاد داده بود مورد توجه واصل گردید و واریت آن از طرف اداره کل صناعت تهیه و به هیئت دولت تقدیم داشته اند که در صورت تصویب اقدام مقتضی برای خرید کار خانجات مزبور بعمل آید و بطوروی که اطلاع حاصل گردیده است یک دستگاه از شش دستگاه کار خانجات مزبور در خوار کار گذارده خواهد شد و دودستگاه نیز در مازندران کار گذارده میشود و مطالعات لازمه از هر حیث در قاطع مذکور بعمل آمده است که پس از تمام شدن عمل خرید و مقدمات آن اقدام لازم شود

اصلاحات جدید بلدی در سال جاری

چنانچه اطلاع داده بودیم بودجه - ۱۳۱۲ بلدی طهران در حدود نهصد و نوزده هزار تومان از طرف انجمن بلدی تصویب گردیده و لایحه آن به و پس از تصویب هیئت دولت بوقت اجراء گذارده خواهد شد -

بطوریکه کسب اطلاع شده است در سال جاری بلدی طهران علاوه از توسعه خیابانهای علاء الدوله و شیخ که مشغول گردیده اند برای تأسیس یک باب مریشخانه مخصوص امراض مقاربتی مباحث پنجاه هزار تومان اعتبار پیش بینی گردیده و هم چنین نصب دو دستگاه چراغ برق یکی در تجریش و دیگری در دریند که خریداری و در حدود چهل هزار تومان تمام شده است که دوستانی شمیرانات تأمین گردد - و همچنین بلدی طهران ساختمان یک عمارت مخصوص برای تاز در نظر گرفته است که نقشه آنهم تهیه و مورد تصویب واقع گردیده و تاز مزبور در خیابان علاء الدوله در سال جاری بنا خواهد شد - ایجاد یک میدان مفصل در تجریش در نظر گرفته شده قبرستان تجریش را تبدیل و در جای آن عمارات ناحیه بلدی و دستگاههای چراغ برق شمیرانات کار گذارده خواهد شد

اقدام دیگری که در سال جاری بعمل میآید و مقدمات آن فراهم گردیده است اینست که تا کون مه وله گوشت شمیرانات و حضرت عبدالعظیم در مساجد محلی کشتار و این موضوع از نظر صحت مورد توجه بود و بلدی طهران در سال جاری در نظر گرفته است که کشتار حضرت عبدالعظیم و کشتار آن را در مساجد طهران مر کزیت داده و از طهران بوسیله اتوبیهای مخصوص گوشت دایر شمیرانات و حضرت عبدالعظیم حمل کنند و هر کونه مراقبت صحتی در مساجد طهران بعمل آید -

اعزام محصل از طرف بانک ملی

بقرار اطلاع حاصله از طرف بانک ملی در نظر گرفته شده که از نظر احتیاجی که موسسه مزبور باعضاء مطاع در امور بانکی دارد و بالخصوص در بعضی از شعب و قسمتهای فنی تخصص مالی که لا اقل باشند عده محصل از اعضای بانک ملی که لا اقل پنج نفر باشد برای تحمیل و تخصص در امور مذکور پارویا اعزام نمایند و برای اجرای این منظور در اینموقع که از طرف وزارت معارف اقدامات مقدماتی جهت اعزام محصل پارویا بعمل آمده و در جریان است شرحی بان وزارت خانه نوشته و تقاضا شده است که از بین عده محصلین که از طرف آن وزارتخانه برای تحمیل عالی در رشته های مختلف علوم پارویا اعزام میگردد لا اقل پنج نفر را جهت تحمیل عالی و تخصص در امور فنی و عالی بانک و کارهای تجارتی فنی و صرائی اعزام گردد

صدور حکم اعدام حبس از دیوانهای حرب

بر طبق رأی صادره از دیوان حرب منعقد با تومیل پست حله و مبانى وجه نقد و لباس بفرست می برند بمجازات های مصرحه محکوم گردیده اند

نالی مراد و شاه مراد محکوم باعدام حاجی علی ده سال حبس با اعمال شانه محمد حسین و شاه میرزا بواسطه عدم حضور در واقعه و فقدان مدارک تیره گردیده اند

بر حسب رأی صادره از دیوان حرب مشهد محمد حسن ولد صفر بجرم معاونت در راهزنی با در نظر گرفتن اینکه اشتغال اسلحه تنه بدت چهار سال حبس مجرد محکوم گردیده است

دیوان حرب منعقد در اصفهان ولیمای ولد کوچک علی که در میت ۳۰ نفر سارق مرکب سرق مسلح در نزدیکی سیرم گردیده بدت ده سال حبس با اعمال شانه محکوم دانسته است

بر طبق رأی صادره از دیوان حرب منعقد در شیراز زلفعلی ولد قاسم ایل بهادلو بجرم سرق مسلح در جزو سارقین بدت ۸ سال حبس بااعمال شانه محکوم گردیده است

امتحانات طلاب علوم دینی

بقرار اطلاع حاصله امتحانات طلاب علوم دینی از روز چهارشنبه سیام فروردین ماه در مدرسه مروی شروع خواهد شد از طرف وزارت معارف (دائرة امتحانات) مقدمات امر فراهم و آقایان عسار و میرزا اسدالله قی - حاجی شیخ محمد رضا و آقا قید محمداً الفیه برای هیئت متحنه امتحانات مذکور انتخاب و برای چهار ساعت قبل از ظهر روز مزبور دعوت شده اند که در مدرسه مروی حاضر و شروع با امتحانات طلاب بنمایند

تعیین عضو

چون برانزفوت الکساندر طومانیاس وکیل انجمن بلدی طهران بکفر از اعضای انجمن کس بود بر حسب پیشنهاد تقدیمی به هیئت دولت از طرف هیئت وزراء از بین منتخبین درجه اول و کلای بلدی آقای میرزا حسن خان بیرایش انتخاب و مرفی گردیده است

جلسه انجمن بلدی

امشب انجمن بلدی به طهران منعقد خواهد شد موضوع مذاکرات بر حسب پیشنهاد بلدی لایحه مقررات مربوطه بسات پندی و کره سازی در شهر میباشد و مقررات لازمه تهیه و تقدیم گردیده است

اخبار خارج

از آژانس بریطانیا مورخه ۱۶ آوریل ۳۳

جریان محاکمه انگلیسیها در مسکو

لندن - ۱۵ - امروز در موتیکه محاکمه مهندسین متهم انگلیسی در مسکو شروع شده و منگهوس تقاضا نمود که بیانیی بعمل آورد -

رئیس محکمه سه بار حرف او را قطع نمود ولی مشارالیه زبان انگلیسی اظهار داشت که تمام این کارها برای ضدیت با متروپولیس میباشد و اساس اتهامات بر روی شهادت روس ها است که آنها را نرسانیده اند و مخصوصاً خاطر نشان ساخت که من این تجربه را از ۱۸ ساعت متوالی محاکمه خود درک کرده ام که اینست که دیگر از روسهایی که اقرار بخطای خود کرده بود اظهار داشت که تورتون برای خراب کردن

موسسه الکتریکی مسکو باو رشوه داده بوده زورین والیک هم هر یک چنین شهادتی دادند در یک مرحله از گراشتنیکو شوال شد که آغاوت ارتخاب خطا از طرف یک نفر تهیه سویت را با یک نفر خارجی میداند یا نه مشارالیه جواب داد بلی پدر مورد اول این امر جنبه خیانت را پیدا میکند

در جلسه محاکمه عصر ازایندو سوالاتی شد این شخص روی هم مطالبی مانند آنچه لوپانو اظهار داشته بود بیان کرد قسمت آخر جلسه به تحقیقاتی از شوروی و چین تخصیص یافت این شخص اظهار داشت که تورتون برای کسب اطلاعات متنی بولهای باور داده اغوا و نیز او را بخراب کردن ماشین آلات نموده بوده است

مورخه ۱۶ آوریل ۱۹۳۳

محاکمه مخربین

تخریب وارتشاء

مسکو - دره ۱۶ آوریل محکمه از دولکوف نام مهندس رئیس شعبه واردات الکتریکی که از تهورد قضیه است سوا لاتی کرد دولکوف اظهار داشت که تورتون سه هزار منات رشوه بشمارالیه داد تا تأسیسات ماشین آلانی را که کبابی متروپولیتن ویکرس میفرستد دستور بدارد شاهد فوق الذکر پول را گرفته و بدست مقامات مربوطه تسلیم و مراتب را بانها اطلاع میدهد تورتون و ما که اوس تأیید میکنند اظهارات دولکوف راجع بانچه بولی « بنشان قرض » بشمارالیه داده شده صحیح است نوردول مهندس کبابی مزبور در جواب سوالاتی که از طرف محکمه میشود میخواند ثابت میکند که در اتحاد شوروی « باشرایط کاربکرده » لیکن اولینیک نام متهم دیگر اظهارات مشارالیه را بوسیله ذکر یک سلسله قضایای از همکاری خود بانوردول درما که بکار رد میکند اولینیک هنگامیکه درما که بکار بوده در موقع نصب دستگاه ماشینی فشار فزاری معایب ماشین را بنوردول نشان داده و پیشنهاد میکند که افلا برای حفظ آبروی کبابی مایبدا مرتفع سازند نوردول در جواب بازهر خند اظهار میدارد که « این کار مربوط بانها نیست » در نتیجه بیبیدی عدی نوردول موتور متفرج و باعث خرابی مهمی میشود که در نتیجه آن کار دستگاه های از راه کات تاخیر می افتد

بعد از زیورت نام استاد کار کارخانه الکتریک ایوانسک سوالاتی میشود مشارالیه اظهار میدارد که بانورتون مربوط بوده و دستور وی موجب خرابیهای در فراهم می ساخته و اطلاعاتی راجع باوضاع کارخانه جمع میکرد و در مقابل بول میگرفت لیکن تورتون اظهارات زیورت را رد کرده در عین حال اعتراف میکند که برای انجام « باشرایط مختلف کبابی » بزور مشارالیه بول میداده

اقامه عزاداری

چون دمه عاشوراء نزدیک و حسب معمول از طرف بلدی طهران در دمه مذکور اقامه عزاداری میشود است و لذا در مدتی تهیه مقدمات امر برآمده و بطوریکه اطلاع حاصل شده است اقامه عزاداری در سالون بلدی و از ششم تا ۱۲ محرم مجلس رونه خوی در سالون مزبور منعقد خواهد بود

حضور در وزارتخانه

چندی بود که آقای وزیر معارف از نظر عارف کالت در وزارتخانه حضور نی یافتند و امور مهمه را در منزل رسیدگی میکردند اخیراً که تقدیمی بهبودی حاصل کرده اند روز گذشته در وزارتخانه حاضر و متقوا رسیدگی بکارهای مربوطه و دستور لازم برای امور امتحانات نهائی و مسائل مهم دیگری بودند

در مرکز فروش دولتی

مدت مدتی که بساحبان اجناس ممنوعه داده شده بود امروز منقضی گردید ، ساحبان اجناس در ظرف این مدت کلیه اجناس خود را تحویل و در مرکز فروش دولتی با تبیین اسم صاحب و نوع جنس و قیمتی که از طرف ساحبان آنها اظهار شده تبرک پیدا کرده و از هفت اول اردی بهشت ماه فروش آنها شروع میشود

تأسیس دفاتر جدید پستی

از طرف وزارت پست و تلگراف در ضمن

استار معایب ماشین آلات

در جلسه ۱۵ آوریل گراشتنیک نام مهندس کربیس شعبه تعمیرات و نصب ماشین آلات کارخانه الکتریک اول مسکو بوده اظهار میدارد که بدستور مهندسین کبابی مترو ویکرس در ضمن کارهای خود معایب ماشین آلات کبابی را مستوره میداشت و در عرض متوسط اولینیک مبنای رشوه و از تورتون دریافت میکرد تورتون ابتدا میخواست منکر این قضایا بشود ولی بعد تصدیق می کند که ماشین آلات مزبور معایب ساختاری داشتند شما معلوم می شود ریا زانف مدیر فنی کارخانه الکتریک که با تورتون مربوط بوده و در قضیه حزب صنعتی بجرم عملیات تخریب محکوم شده از معایب فوق الذکر اطلاع داشته ولی سکوت می کرده مونگه اوس که خود از متهمین است شوال میکند که بچه جهت گراشتنیک که از معایب ماشین آلات مطلع بود مرا بیدا به نایندگان کبابی تذکر نمی داده گراشتنیک جواب می دهد که از طرف نایندگان کبابی بشارت الیه دستور داده شده بود که معایب را مستور ندارد

مونگه اوس تصدیق می کند که ماشین آلات مترو ویکرس حقیقتاً دارای معایبی بودند ولی مشارالیه فقط بد از وقوع خرابی از وجود معایب مطلع شده زورین مهندس قسمت حرارت کارخانجات قوه الکتریک مسکو تعریف می کند که تورتون پس از اطلاع از احساسات خود شوروی زورین دریافت از وجود مشارالیه برای دریافت اطلاعاتی که علاقمند بوده استفاده می کرده ولی بعد دستوراد رسمی به زورین می داده

دائر بر اینکه معایب ماشین آلات را برده بوشی بکند و با تکیلات مخربین که تورتون در کارخانجات الکتریک حوزه مسکو تشکیل داده بود مساعدت بکند زورین مفصلاً بیان می کند که چه معایبی را برده بوشی کرده و عملیات اغفال کاری خود را در تست دستگاههای تورتون یکی یکی شرح می دهد زورین در مقابل عملیات تخریبی خود از تورتون دشوه می کند

در اطراف مشاورات واشینگتن

یاریس - روزنامه « یاری سوار » مینویسد تقریباً تمام دایرا باستانی اتحاد شوروی بواسطه دعوت کرده اند ترمیم اقتصادیات دنیا بدون شرکت دادن اتحاد شوروی مشکل است جریده مزبور سوا ل میکند که اگر دیاموات های رسمی اتحاد شوروی بنیوانند بواسطه این بیانند چرا نباید بکنر ناظر شوروی را به آتیا راه ندهد

نیو یورک - مدیر شعبه خارجی ترست جرائد « کریس هوارده » اظهار میدارد که به تدریج متحصنین اقتصاد که عدم میل روزولت بدعوت اتحاد شوروی برای شرکت در مشاورات واشینگتن مانع از پیشرفت کنفرانس اقتصادی جهانی خواهد شد

اوضاع شرق اقصی

مسکو - روزنامه ایرسوزیا از قول مخبر مخصوص خود مقيم چیتا تلگراف ذیل را درج کرده است مطابق اطلاعات قابل توجه محافل زایون درمنجوری معمم شده اند راه آهن چین و شرق را تصرف بشوند محافل مزبور برای تهیه زمینه کار موجبات گونا گونی برای تولید اختلاف فراهم می آورند از قبیل تقاضای غیر قانونی راجع باستراد لگو موفی هائیکه متعلق براه نیست و اگونهای که در ایام قطع ایاب و ذهاب به علت عملیات جنگی عساکر زایون و چین در هر دو سر راه مزبور گیر کرده اند و موقوف داشتن حمل و نقل محمولات ترانزیتی با راه آهن چین و شرق و توقیف انبار زایون و غیره - مطابق اطلاعات فوق الذکر چون بهانه های مزبور را غیر امکانی دانسته اند لذا قرار است که یک سلسله عملیات مفسدت انگیزی از قبیل تخریب ایاب و ذهابها و تاسیه ها و انجام این عملیات برای تیه دوم آوریل و یا اول مه فراهم بیاورند

متحد المال صادره دفاتر و شعب پستی جدید تأسیس

ب ادارات پست و تلگراف بشرح ذیل اطلاع داده شده است

یک شعبه پست در لشت نشاء کبیلان - یک شعبه پست در امتش کبیلان - یک شعبه پست در همت کبیل جزو ایالت خوزستان - یک شعبه پست در قزو همدان - یک شعبه پست در بروجین و یک سرویس غلام سواری پست در خط محوره بالاحیه - یک صندوق پست در بیست کا ۵۹ یک شعبه پست در سیوند جزو ایالت شیراز تأسیس و ایجاد گردیده است - دستور داده شده اطلاعات مذکور را در جزو فهرست خطوط و دفاتر پستی متضم به نظامنامه مربوطه ضمیمه و اصلاح کنند

کشتار شهر طهران

بقرار اطلاع حاصله از تاریخ بیستم اسفند ماه تا ۱۵ فروردین ماه بواسطه عدم ورود کوسند و احتیاط که برای کشتار شهر لازم است - از حیث گوشت قدری مضیفه تولید و اینک بطوریکه اطلاع حاصل گردیده است کوسند و احتیاط وارد بطوری که بقدر کافی وارد شده و در آخر روز هفت گذشته که منتهی به ۲۴ فروردین می شود به کاهزار و ششصد و نود و پنج راس کشتار مسلح طهران بوده است و از این حیث دیگر نگرانی باقی نیست

مجلس شورای ملی

جلسه ۴

مورخه یکشنبه ۲۷ فروردین ماه ۱۳۱۲

مجلس یک ساعت و چهل دقیقه قبل از ظهر بریاست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید

آقای عراقی

شود برای اینکه خاطر آقایان مطلع باشد خواستم تذکر بدهم که بر حسب تصدیق که گرفته شده ابتداء سه کمیسیون هیجده نفر میباشد و در موقع نوشتن عده را آقایان در نظر بگیرند

آقای طهرانی

در جلسه خصوصی قرار شد برای کمیسیونها توافق حاصل شود که همه در قسمت خودشان مشترکاً کار بکنند و چون ۱۳۰ نفر عده نمایندگان است و کمیسیونها هم محدود میباشد آقایانی که برای دو کمیسیون در نظر گرفته شده اند بنده معتقد هستم که از عضویت یک کمیسیون استعفا بدهند که سایر آقایان هم بتوانند مشترکاً انجام وظیفه نمایند و از طرفی عده اعضاء کمیسیونها بیش از ۱۲ نفر نباید باشد

آقای رئیس

هر جماعتی و هر مؤسسه یک اصول - یک مبانی و یک قوانینی لازم دارد اگر معهودات - تباهاها و تصمیمات لغزنده باشد آن جماعت کار نمیتواند بکند

مجلس شورای ملی

بنی نایندگان در خارج

تقریباً در مبعوث کردند برای اعمال نظر در این غرض و به آنها اختیارات داده اند و آنها هم اعمال اختیارات خودشان را کرده اند - و بالاخر بدنه بنام ضمانت از مقررات عمومی عرض میکنم که خالی به تصمیمات و نهادهای نباید وارد آورد (صحیح است) اما قضیه را که تذکره دادند و فرمودند عده کمیسیونها بیش از ۱۲ نفر نباشد باشد از نظر شما فراموش شده است که بدو ماده نظامنامه اینطور بود قدر اقلی بنش نفر و قدر اکثری به دوازده نفر معهود بود بد تبصره دوم آبان ۳۰۸ تصویب شد که اشتنا تا کمیسیون عدلیه حق داد که هیجده نفر باشد و همینطور هم عمل شد بالاخره در ماده ۱۵ در ۲۱ فروردین ۳۰۹ اصلاحاتی شد که هم ماده و هم تبصره را فسخ کرد و ماده یازدهم شالوده ریزی شد در آن ماده که مؤخر است و سندی دارد تحقیق عده بنظر مجلس است (صحیح است) و راه عملی او هم این است بنده که اعلام می کنم کمیسیونها را عده را میگویم اگر مخالفی نداشت همان گنه بنده کاشف از عقیده اکثریت مجلس است و اگر مخالف داشت رأی میفرمید (صحیح است)

انتخاب کمیسیونها

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

اتفاق شده آقایان مفتی - اسفندیاری - آصف رهبری - مخیر فرهند انتخاب شدند و از طرف هیئت رئیسه هم آقای هدایت برای نظارت معین شدند

کمیسیون عدلیه

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون قوانین مالیه

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون اقتصاد ملی

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون عمارت

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون خارجه

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون داخله

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون عمارت

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون خارجه

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون داخله

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون عمارت

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود

کمیسیون خارجه

آقای رئیس - شروع میکنم با انتخاب کمیسیونها بدو پیشنهادی بنظر برای نظارت و استخراج آراء مبین میشود



کنفرانس اطافهای تجارت

بقیه از صفحه ۱

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۸) ماه جاری تا صبح برای رزم احتیاج اهالی پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمیه مملکتی کشتیک دارند شرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	فرانس	خیابان ناصریه
۲	پاریس	چهارم سیدنی
۳	طالاسیان	چهارم زرخان
۴	کشتانی	خیابان منیریه
۵	گلشن	سورماجه
۶	احسان	خیابان اسمعیل پور
۷	عاقبت	عین الدوله
۸	سمادت	عباس آباد
۹	انجاده	خیابان سیروس

معارف عده اعضاء کمیسیون معارف ۱۲ نفر عده حاضر در مجلس ۱۱۷ نفر

اوراق رأی توزیع و اخذ رای سل آمد

کمیسیون طرق
آقای رئیس - شروع میشود با انتخاب کمیسیون طرق عده اعضاء کمیسیون ۱۲ نفر عده حاضر در مجلس ۱۱۸ نفر اوراق رأی توزیع و اخذ رای شد

کمیسیون پست و تلگراف
آقای رئیس - شروع میشود با انتخاب کمیسیون پست و تلگراف عده اعضاء کمیسیون شش نفر عده حاضر در مجلس ۱۱۱ نفر اوراق رأی توزیع و اخذ رای بعمل آمد

کمیسیون نظام
آقای رئیس - شروع میشود با انتخاب کمیسیون نظام عده اعضاء کمیسیون شش نفر عده حاضر در مجلس ۱۰۷ نفر

اوراق رأی توزیع و اخذ رای بعمل آمد
آقای رئیس - از آقایانی که برای نظارت و استخراج آراء معین شدند خواهش میشود که امروز ساعت بعد از ظهر برای استخراج آراء کمیسیونها به مجلس تشریف بیاورند که کمیسیونها معین شده و برای روز ۳ شنبه حاضر برای کار باشند.

آقای طباطبائی دیبا اظهار داشت که چون کاری نداریم بهتر آنست که مراسم تحلیف بعمل آید

آقای کازرونی عقیده داشتند که فردا ممکن است از اول جلسه مراسم تحلیف بعمل آید آقای دشتی و آقای انصاری با عقیده طباطبائی دیبا موافق و اظهار داشتند که چون کاری نداریم و مقداری هم وقت داریم مراسم تحلیف از حالا بعمل آید

مراسم تحلیف
در این موقع یکجمله کلام الله مجید با قسمنامه کفایا نهی شده بود مجلس آورده و حضار با احترام کلام الله مجید قیام نمودند

بدو آقای رئیس یشتربیون آمده و قرآن را بوسیده و قسمنامه را بطریق ذیل قرائت و مقابل اسم خود امضاء نمودند :

بسم الله الرحمن الرحيم
من که در ذیل امضاء منبایم خداوند را بشهادت می طلبم و بر آن مجید قسم یاد می کنم مادام که حقوق مجلس و مجلسیان مطابق قانون اساسی محفوظ و معجز است تکالیفی را که بن رجوع شده است مهیا امکن با کمال راستی و درستی وجد و وجد انجام داده و نسبت با علیحضرت شاهنشاه عادل متزوج منافع خود مدتی و راستگو باشم و با اساس سلطنت و حقوق ملت خیانت ننمایم و هیچ مقصودی نداشته باشم جز فوائد و مصالح دولت و ملت ایران

پس از آقای رئیس اعضاء هیئت رئیسه و بعد سایر نمایندگان بر تریب ذیل پشت میز تریبون آمده و کلام الله مجید را بوسید و قسمنامه را قرائت و در مقابل اسم خود امضاء مینمودند
آقای انصاری - آقای دادور - آقای مؤید احمدی - آقای کاشف - آقای فرونی - آقای هدایت - آقای ایخان - آقای هراز - آقای خواجوی - آقای مرتضی اسفندیاری - آقای درباری - آقای حاج میرزا حسینخان قاضی - آقای دکتر امیر اعلم - آقای فهیمی - آقای دکتر احتشام - آقای روحی - آقای اسکندری - آقای افشار - آقای علوی - آقای مملوچی - آقای لاری - آقای دکتر طاهری - آقای مواوی - آقای امیر - ابراهیمی - آقای رهنما

در این موقع کلام الله مجید را با احترامات لازمه از مجلس خارج نمود

ختم جلسه
آقای رئیس - اگر اجازه میفرمایید جلسه را ختم کنیم جلسه آینه روز ۳ شنبه ۲۹ فروردین به ساعت قبل از ظهر دستور اعلام کمیسیونها و بقیه مراسم تحلیف ظهر مجلس ختم شد

هستند ده سال با شوروی تجارت نکنند و حاضر نیستند با این وضعیت با روسیه شوروی تجارت کنند

آقای نخبجویی نمایندۀ تبریز اظهارات مسوولی در زمینه مشکلات تجارتی روس و ایران و مبادلات سرحدی نموده و با عقیده آقای ارشی موافق بودند که هر گاه قراردادی با روسیه شوروی منعقد میشود قرارداد خاصی باشد که مناسبت با ارزش و تشکیلات حکومت آنها باشد

آقای صاحب نمایندۀ کرمانشاه - مضررات این قرار داد هزاران آن که متوجه مملکت شده گفته نشده است و مضررات آن در نقاط دور دست مملکت اگر زیاد تر نباشد هیچ کمتر از نقاط نزدیک نیست و قرار داد مزبور همانطوریکه باعث بطور و کندی جریان تجارت است مضررات آن بدینکار هم خواهد خورد و تکرار مطالب چندین مناسب نخواهد بود

پس از آنکه وضعیت تجارت بحالت فعلی باقی باشد تردید نیست که تجارت نمیتواند مقاومت کند و پس از آنکه تجارت از بین برود مذاکره در موضوع تجارت مورد ندارد و همان روز اول که قرار داد منعقد گردید باعث تعجب شد ولی نظر باغتمادی که بدولت بوده تصور کردند که راه صحیح رفته شده است ولی اکنون که بر اثر اجرای آن تجارت و تجارت دزد از بین میرود مذاکره در موضوع تجارت بی مورد است و عقیده داشتند در صورت تجدید قرار داد با شوروی بایستی قرار داد جدید روی مبادله جنس باشد و قیمت و مقدار اجناس متبادله هم معین باشد در هر صورت اگر چنانچه عموم تجار و آقایانی که حضور یافته اند برای حصول این مقصود مهم آمده اند نمیتوان تا آنکه این قرار داد ملتی نشود اساسا مذاکره در باب تجارت نمود و تا این قضیه خانه پیدا نکند نمیتوان در باب قضایای دیگر تصمیم اتخاذ کرد

آقای غفاری (نایبند رشت) در زمینه مشکلات تجارت روس ایران تذکر دادند صدور برنج هم که بجهت اشکال محسوب میشود چندان مهم نبوده و با تصمیم و اراده دولت میتوان آن را مرتفع کرد و منعقد بودند با این وضعیت نمیتوان تجارت با شوروی کرد

آقای میرزا ابوالقاسمخان توکلی (نایبند بوشهر) در این موضوع اظهار داشتند که تجارت روسیه یک تجارت و طرز غیر عادی است و منعقد بودند که تجارت با شوروی با افراد واکدار نشود و برای مملکت ضرر خواهد داشت و عقیده منعقد بودند همان طوریکه تجارت شوروی یک اصول مخصوص دارد در مقابل هم دولت ما اصول مخصوصی اتخاذ نماید و هر قرار دادی که با شوروی منعقد میشود روی تجارت افراد با روسیه نباشد که ضرر خواهد داشت

آقای حاجی امین التجار - هر اندازه مضررات تجارت شوروی گفته شود تکرار مکررات است بقیه بنده اگر بخواهیم یک نتیجه از جلسات و گفتنهای خود بگیریم پیشنهاد یکم و همه منعقد هستند که این وضع تجارت مضر است و بنا بر این برای اینکه مستحیبات ما روی کاغذ بیاید بقیه بنده ضرری ندارد از بین آقایان یک عده دوازده یا پانزده نفر از نوای مختلف مملکت تعیین و انتخاب و جلسه تشکیل و مستحیبات خود را روی کاغذ آورده و بعداً در کنفرانس خودمان مطرح و پس از تصویب اجرای آنرا از هیئت دولت تقاضا کنیم و منعقد بودند که در باب طرز تجارت ما که تجار بودیم گفتگو نموده و اکنون از آقایان باسائی رئیس محترم اداره کل تجارت تقاضا داریم وضع اجرای قرارداد و تجارت مارا با روسیه شوروی نیز بیان کنند که دولت چه دلخوشی دارد که تاکنون اقدام مؤثری نکرده بستمیفات تجارت و شکایات آنها توجه خاصی نیکند

آقای کاشف منعقد بودند پیش از آنکه وارد جزئیات شوم میخواستم اصول کلی مرز باشد و استعلام میکنم آیا هیچ تردیدی در مضررات قرار داد دارند یا خیر ؟ اکثر نمایندگان (تردید) نیست آیا در النای آن تردیدی هست یا نه ؟ اکثر تردید نیست
آیا تا النای آن اعلام نشود کنفرانس نتیجه دارد یا نه (ندارد)
و عقیده داشتند که از اقدام بهر امری النای قرارداد از طرف دولت اعلام شود
آقای باسائی اظهار نمودند که آقای وثیقی خوب است صورت خلاصه حساب تجارت ایران و شوروی را بدهند که موضوع روشن شود
آقای وثیقی رئیس انحصار تجارت خارجی - در سال ۱۳۱۰ مصادفات شوروی بطوریکه رسیدگی شده است جمعا سه میلیون و نیم تومان روسها کسر صادرات دارند و یعنی بابت سال مزبور باید سی و پنج میلیون ربال تصدیق صدور بدهند و این راجع بدوره اول اجرای قانون انحصار است و در

سال ۱۳۱۱ تا اکنون ۲۱ میلیون تومان جواز ورود گرفته اند و در مقابل مطابق تصدیقات صدور که از اداره کل گمرکات اداره کل تجارت تاکنون رسیده است ده میلیون تومان است یعنی یازده میلیون تومان کمتر از میزان جوازی که گرفته اند صادر کرده اند این خلاصه حساب تجارت ایران و شوروی است
آقای کاشف اظهار نمودند که این حسابی که آقای وثیقی دادند از لحاظ احصایه صحیح است ولی متأسفانه بیشتری از لحاظ معنا و عمل تجاری برده اند که بصورت رقم در نیامده است

آقای حاجی امین - متأسفانه خیالی مضحک است نتیجه این حساب اینستکه بیست و یک میلیون جنس آورده اند ده میلیون اسماً صادر کرده اند ولی بیش از شش میلیون بیشتر صادر نکرده اند و چهار میلیون بازم از اینجا بدهکار میباشند
آقای نیکپور اظهار نمودند جوازهای آنها مدت دارد و بهین مناسبت نمیتوانند از همان مدت جواز اکنون هم استفاده کنند و مدتی که از سال باقی است بازم وارد کنند

آقای باسائی - چون آقای حاجی امین التجار نکته گفتند اگر چه در این باب عرایضی کنم تا مبدا آقایان تجارت تصور کنند که دولت نسبت برایش تجارت بیلاشه است معایب تجارت قرار داد شوروی در عمل همانطوریکه مشاهده شده است زیاد و دولت ایران که تاجر نیست سرپرست تجارت است تجارت در دواخانه مملکت ما مطابق رژیم خودمان آزاد است و دولت مخالف است یک نظارت و مراقبتی بکند که برخلاف مصالح اقتصادی مملکت جریان پیدا نکند آنچه در این مدت دیده شده است اداره کل تجارت در عمل ملاحظه نموده است خلاصه و نتیجه اش تقریباً همانست که آقایان فرمودند بوجه این قرار داد که منعقد شده تمام مزایای قانون انحصار تجارت خارجی از بین رفته و وضع معکوس گردیده چیزی که ما دلخوش بودیم این بود که طرف مالدول اتحاد جماهیر شوروی است و وقتی طرف دولت بود تصور میکردیم از نقطه نظر بین المللی و نقطه نظر تجارت خارجی خود پای بند تمهیدات خود بوده و امضای خود را احترام میگذاردند

خلاصه احصایه که آقای وثیقی قرائت کردند صورتاً همینطور است ولی یک حساب دیگر هم در عمل پیدا شده است و آن این است که یک کنترانی برای آنها تعیین گردیده فرضاً ۳۰ میلیون تومان وارد کنند بنا بر این همین مقدار هم بایستی صادرات کنند و همینطور که نصف بیشتر واردات به آنها واکدار گردیده است باید نصف از صادرات را هم بنمایند ولی در احصایه نه ماهه ۱۳۱۱ که ذلت بعمل آوردم ملاحظه شد که ۴۳ میلیون تومان صادر شده ولی ده میلیون فقط آن ها صادر کرده و ۳۳ میلیون تجارت ما صادر کرده اند کنتران تجارت ما صادر شده و کنتران آنها محفوظ است و مؤسسات شوروی یک ریز از صادرات را بیشتر صادر کردند و کنتران ورودی آنها محفوظ مانده است در صورتی که آن مبلغ هم که صادر کرده اند بول نیرداخته اند و سبب بامدت دست مردم داده اند و علت تنزل تصدیق صدور همین است که سهمیه آزاد غالباً تمام شده است

خلاصه اینکه دولت آنقدر ها دلخوشی ندارد و بر حسب تقاضائی که تجار نموده بودند دولت موضوع را تحت مطالعه قرار داده و چنین تصمیم گرفته شد که اگر قرار داد فعلی با روسیه موضوع دیگر تکمیل شود شاید از مفاسد جلوگیری میشود و تجارت بنا بر طرفین است

۱- یکی آنکه مصلحت اجناس صدور و ورودی را در سرحد تعیین کنیم و با مراجعه بمصلحت های شوائ قبل قیمت اجناس را تعیین کنیم زیرا حساب و معامله اسعاری نداریم و روی این مطلب با آنها خیلی گفتگو شده است

۲- موضوع دوم کنتران صادرات است یعنی در مقابل ورودی اجناس خاصی که در کنتران برای آنها تعیین گردیده است صادرات خاصی تعیین کنیم تا از این حیث اجناس صدور و ری باب مملکت آن ها زمین نخورد و مطابق تعهدات خود عمل کنند و در مقابل ورود اجناس خاص اجناس خاصی صادر کنند

۳- فکر سوم این است که تجارت ایران و شوروی هر مرکز پیدا کنند و مقابلاً معامله کنیم و همان طوریکه آن ها قائل بنمرکز هستند ما هم قائل بنمرکز شویم هر جنس ورودی را در کشتی تحویل بدهند و جنس صدور را هم در کشتی تحویل بگیرند و مؤسساتی در سرحدات ورودی آن ها داشته باشیم که همواره میزان تعادل وارد و صادر را آنها را در دست بگیرند و پیشنهادی هم که آقای حاجی امین التجار نمودند بقیه من ضرر ندارد عده از بین آقایان

چون موعد مقرر اسب دوانی بهار سال ۱۳۱۲ نزدیک میباشد و تا روز ۱۲ اردی بهشت ماد بیشتر بلیط فروخته نمیشود لذا در خرید بلیط های این مؤسسه عجله فرمایید که باعث پشیمانی نشود
ضمناً به عموم خریداران بلیط که تاکنون هیچ خود را تحویل ننموده اند اعلام میشود تا هفتم اردیبهشت ماه ۱۳۱۲ هیچک های بلیط خریداری شده را تکمیل و تحویل نمایند که موجب انتضاء مدت نگردد
نمره اعلان ۲۶

صرفه آقاییان مالکین و زارعین ایران
بهترین بنی بنم بدوی نوع فیاسانی تحت نظر متخصصین فلاحت بوسیله ماشینهای مخصوص برای فروش حاضر است در طهران سرای حاج حسن تجارتخانه ابو حسیب نمره نامون ۲۷۶ و در خوار و در مین به شبه تجارتخانه مذکور مراجعه فرمایند
نمره اعلان ۲۱۵ - ۱ - ۴

تذکر
خاطر محترم عموم خانهائی که سابقا مراجعه بدارالتعلم خیاطی اینجانب هامباسوم سر کیسیان بوده اند متذکر میباشم که برای رفاه حال داوطلبان در میزان حقوق و سایر شرایط تخفیفاتی کلی داده شده است بیهیبه است داوطلبان پس از مراجعه بدین دارالتعلم اطلاعات لازمه را حاصل خواهند فرمود آدرس - خیابان شاه آباد - دارالتعلم هامباسوم سر کیسیان نمره نامون ۱۴۵۳
نمره اعلان ۲۶۲۷

انتخاب شود جلسه خود را تشکیل و مطالعه نموده طرق آسانتری را با یکدیگر در نظر بگیرند و به کنفرانس بیاورند بعد از آنکه می شود و بهیبت دولت تقدیم خواهد شد
آقای وثیقی منعقد بودند که از سه فقره مطالعاتی که از طرف دولت پهل آمده است با همان فقره اخیر که مرکزیت تجارت باشد موافق هستیم

آقای بوشهری - بنده خوشترم که عقیده دولت را که رئیس محترم کل تجارت اظهار فرمودند کاملاً مطابق عقیده عموم تجار است و همه منعقدند که قرارداد تجارتی فعلی مضر و بواسطه تخلفات عده طرف مانی است و مخصوصاً خوشترم که آقای باسائی عقیده بنده را تقویت فرمودند که با قائل شدن حق تساوی برای مؤسسات شوروی اشکالات تجارتی مارضم میشود و باید جنبا قرارداد جدید متناسب با تشکیلات و طرز تجارت دولت شوروی باشد یعنی مرکز تجارت - احصایه را که آقای وثیقی قرائت فرمودند نکات عجیبی را با ثابت میکنند فرمودند در سنه ۱۳۱۰ مؤسسات شوروی تقریباً چهار میلیون تومان کسر صادرات دارند که باید در ۱۳۱۱ صادر نمایند از آن طرف در سنه ۱۳۱۱ در برابر بیست و یک میلیون واردات فقط ده میلیون صادر نموده اند که اگر چهار میلیون کسرال قبل از آن موضوع نایم فقط شش میلیون صادر کرده اند و معاملت همین مبلغ بلکه بیشتر مؤسسات شوروی به تجارت و بانکهای داخلی مقروض هستند یعنی این شش میلیون صادرات هم بیول ایرانی بعمل آمده پس بیست و یک میلیون تومانیکه وارد نموده و پولش را از ما گرفته اند که با رفته این پولها را باید بمصرف رساندند که هر وقت محبت از خرید صادرات میشود میگویند بیول نداریم دولت بساتیدار بدهد تا بخریم از آن آقای رئیس محترم کل تجارت فرمودند سه سال را در نظر گرفته اند که در صورت قبول و اجرای آن قرارداد تجارتی فعلی برقرار باشد بنده عرض میکنم چرا یک بار به بوسیده را میخوانید و مانی کنید که ما را و له کنید جای دیگر یاره شود و هر وقت مذاکره اصلاح باقیبیر می شود مدتی چانه بزنیم که آیا این مطابق روح قرار داد فعلی هست یا نه بهتر این است که قرار داد فعلی را بکلی کنار گذاشته قرار داد جدیدی با شرایط صحیح که متضمن صلاح طرفین باشد منعقد سازیم

آقای حاجی امین التجار - کمیسیون که میخواستیم تشکیل بدهیم روی اصل النای قرارداد است و این قسمت منعی قضیه است و اما قسمت مثبت و انشاء الله در صورت موفقیت در قسمت اول باز هم نشسته و مطالعه کنیم و در قسمت مثبت آن عهد قرارداد جدیدی باشد با بایستی پیشنهادی که می کنیم پیشنهاد اساسی و با مطالعه باشد و فعلاً باید تمام قوای خود را صرف النای قرار داد فعلی نمود

آقای کاشف اظهار نمودند اگر تشکیل کمیسیون برای این است که مذاکره در اطراف قرارداد شود مخالف هستم و مطلب دیگری که میخواستیم تذکر بدهیم در زمینه هر قرارداد جدیدی باید صدور جنس را مقدم بر ورود آن نمود و از طرف دیگر دیگر از نمایندگان در زمینه مشکلات تجارتی ایران و شوروی باز هم توضیحاتی داده شد
و آقای نیکپور نیز در همین زمینه توضیحات کلی داده و اظهار نمودند در موضوع است که در قضیه تجارت شوروی و دستور کمیسیون مزبور یعنی مهم است یکی یا تا انداختن اجناس بود که در این مورد جلوگیری از اشکالات تجارتی شوروی میکند و در آن قسمت بسیار مؤثر است که بایستی منظور نظر قرار داده شود
موضوع دیگر تصدیق صدور قبلی است که بکلی باید متروک شود و از نظر بیاسازند و این ملاحظات بایستی در جلسه کمیونی که تشکیل میگردد منظور نظر قرار گیرد

آقایان وثیقی نمایندۀ همدان و نخبجویی نمایندۀ تبریز و یاراس و آقای درودی (نایبند مشهد) علاوه شدند
از اطاق تجارت طهران نیز آقای حاجی امین التجار و آقای بوشهری و آقای کاشف و آقای کازرونی و عیین شدند که جمعا ۲۰ نفر میگردد و قرار شد فردا دو ساعت بعد از ظهر در همان محل شرکت تجارتی جلسه کمیسیون را تشکیل و مذاکرات بشانند و نتیجه را بکنفرانس راپرت دهند و جلسه در ساعت هفت بعد از ظهر خانه پیدا کرد

باغ علامه الدوله مرحوم با بعضی از خا نها جهت سکناى ادارى و رستوران و سینما اجاره داده میشود لطالین رجوع بفلتون ۱۱۲۸ نما بند
نمره اعلان ۲۶ - ۸ - ۶

اعلان
آقای آذونیا منعقد بودند در آن کمیونی که تشکیل می گردد موضوع مذاکره در باب مؤسسه بیوریرس بکلی کنار گذاشته شود و اساساً منعقد بوجود او نشده و شرحی در باب بنیضیات حمل و نقل تجارت توسط مؤسسه مزبور اظهار نمودند
آقای مستوفی - (نایبند محمره) در ضمن اظهارات خودشان اشاره به مشکلاتی که تجارت شوروی در جنوب ایجاد کرده و تجا و جنوب هم گرفتار محضه مزبور هستند نموده و مثلاً در مورد فروش و پس از تحویل گرفتن پول جنس خوب را نگاهداشت و جنس بد میدهند در خانه منعقد بقدر قرار داد جدیدی بودند

پیشنهاد برای تعیین نمایندگان کمیسیون کردید آقای نیکپور پیشنهاد کردند که عده لازم برای عضویت کمیسیون نمایندگانی هائی در نظر گرفته و انتخاب شوند
آقای حاجی امین اظهار عقیده نمودند که از هر ناحیه و ایالتی سه یا چهار نفر از بین خود انتخاب کنند که در چهار ایالت دوازده نفر انتخاب شوند

و در زمینه پیشنهاد فوق مذاکرات بعمل آمد در این موقع آقای باسائی چون میخواستند برای حضور در جلسه هیئت وزراء برود متذکر شدند که کمیسیون را خود آقایان انتخاب کنند و در باب اصلاح صادرات و مسائل اقتصادی دیگر نیز مذاکره نمودند که بایستی در کنفرانس مذاکره شود و متذکر شدند که بدون در نظر گرفتن جلسات کمیسیون مذکور جلسات کنفرانس منعقد گردد و قرار شد جلسه آینه روز یکشنبه ۲۷ فروردین منعقد گردد

پس از رفتن آقای باسائی آقای حاجی امین التجار در باب تشکیل کمیسیون مذکور اظهار نمودند اسامی آقایان نمایندگان را نوشته و از بین نمایندگان هر ایالت و حوزه شرعه هر چند نفری که لازم باشند انتخاب میشود
پس از مذاکرات کافی در اطراف این موضوع باللحظه اسامی ۲۴ نفر از آقایان نمایندگان که داوطلب شرکت و عضویت در کمیسیون مزبور بودند روی کاغذ آمده و از بین آقایان مزبور استقرا بعمل آمده و در نتیجه دوازده نفر انتخاب و ضمناً چهار نفر دیگر هم با نظر اکثر آقایان از لحاظ اطلاعات و فاس تجارت حوزه اقامت آنها با تجارت شوروی انتخاب گردید و بشرح ذیل میباشد :

۱ - آقای طاهری (نایبند قزوین) -
آقای مستوفی ۳ - آقای بحرانی (نایبند محمره)
۴ - آقای نازی (شیراز) -
آقای حاجی محمد رضا بهمانی (بوشهر) -
میرزا اسمعیل خان اکبر زاده (نایبند خوی) -
آقای مددی (نایبند بندر جز) -
نایبند بندر بهلوی ۹ - آقای میر حسن غفاری (نایبند رشت) -
آقای کاشفی (نایبند اسفهان) -
آقای مقیمی (نایبند بابل) -
آقای کلشن (نایبند بزد)

آقایان وثیقی نمایندۀ همدان و نخبجویی نمایندۀ تبریز و یاراس و آقای درودی (نایبند مشهد) علاوه شدند
از اطاق تجارت طهران نیز آقای حاجی امین التجار و آقای بوشهری و آقای کاشف و آقای کازرونی و عیین شدند که جمعا ۲۰ نفر میگردد و قرار شد فردا دو ساعت بعد از ظهر در همان محل شرکت تجارتی جلسه کمیسیون را تشکیل و مذاکرات بشانند و نتیجه را بکنفرانس راپرت دهند و جلسه در ساعت هفت بعد از ظهر خانه پیدا کرد

